2018 年度【PM 学会中部支部】【IIBA 中部支部】第 12 回 BABOK 合同研究会

議事録

１．日時

平成 30 年 12 月 17 日（月）18:30～19:30

２．場所

(株)第一コンピュータリソース 8 階 会議室 2

３．出席者（敬称略順不同）

近藤史人、河村 信彦、小倉 友嗣、鳥本 昌孝、古賀 健一郎、中村 康司、関原 康成、鈴木 聡（記）

以上 8名

４．議題

（１） 次年度研究会テーマ

（２） 合宿に付いて

（３） 次年度研究会日程

５．議事

（１） 次年度研究会テーマ

叩き台として、鈴木作成の PPT を使用（別途添付）

DX を主題とする方向性は共有。

DX の定義も様々であり、まずは認識の共有からスタートし、具体的な課題、検討材料を見つ

けて SD を適用し、成果を出せるような進め方がよいのではないか。

（２） 合宿に付いて

日程は 1/26～27 で決定。

宿泊の都合もあるが参加人数はまだ柔軟に対応可能。

どのようなカリキュラムにするか検討。

1/26 最初の 1時間で操作の基礎を学習、残りの時間で応用問題をモデル化。

1/27 は各自持ち寄った課題のモデル化に挑戦して見る（日程案を添付）

尚、Powersim 体験版は下記から入手可能

http://www.posy.co.jp/PS-download-

f.htm?fbclid=IwAR3NXyafcLIoqHxrwWdS3uvknkIUg73lpFYWoGeoM1CD4gPkWdnfKvtKSKs

（３） 次年度研究会日程

今年度は近藤座長の業務都合に合わせて月曜としていたが、今年からどの日でも OK となっ

た。

金曜日がよいという意見が有ったが、別の予定が入る可能性があり、定時帰宅日の水曜で意

見が集約できた。

一旦、毎月第 2水曜日とする。

６．次回予定

1 月 9日（第 2水曜）18:30～20:30 第一コンピュータリソース 8 階会議室 2

議題は来年度の活動方針と合宿に付いて

７．その他

 「ぽろホームメイドキッチン」で忘年会を開催しました。

参加者（敬称略順不同）：近藤史人、大喜 康生、鳥本 昌孝、古賀 健一郎、中村 康司、関原 康成、

鈴木 聡

https://tabelog.com/aichi/A2301/A230101/23064350/

費用：（5,000円「日本酒全品」飲み放題コース）

―以上―